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 Taustaa:  

 

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoja asetusluonnoksesta karhun 

metsästyksen rajoittamiseksi metsästysvuodelle 2026–2027. Ministeriö esittää 

poronhoitoalueelle 85 karhun kiintiötä (15 läntinen,70 itäinen).  

 

Poronhoitoalueen osalta asetuksessa esitetään suurin sallittu saalismäärä karhun 

rauhoituksesta poikkeamiseksi sekä aluerajoitus, joka perustuu metsästyslaissa 

säädetyistä poikkeusluvista annetun valtioneuvoston asetuksen (452/2013) 8 pykälän 

2 momenttiin. Sen mukaan karhun poronhoitoalueella tapahtuvaa metsästystä 

varten maa- ja metsätalousministeriö määrää erikseen kiintiöt itäiselle 

poronhoitoalueelle sekä läntiselle poronhoitoalueelle.  

 

Suomen karhukannan hoitosuunnitelmassa määriteltiin kannanhoitoalueet, jossa 

poronhoitoalue säilyi ennallaan ja aiemmin muun Suomen kannanhoitoalue jaettiin 

neljään kannanhoitoalueeseen: Itäiseen, eteläiseen, keskiseen ja läntiseen 

kannanhoitoalueeseen. Tämä asetus ei koske edellä mainittuja muita 

kannanhoitoalueita, vaan niiden metsästyksen järjestämisestä säädetään erikseen 

myöhemmin. 

 

 

Lapin liitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa kantanaan seuraavaa: 

 

 

Pidämme esitettyä 85 karhun kiintiötä poronhoitoalueelle (70 itäinen, 15 läntinen) 

välttämättömänä vähimmäistasona, mutta katsomme, että käytettävissä olevan 

tiedon perusteella kiintiön nostamiselle olisi selkeät ja perustellut edellytykset. 

 

Porovahinkojen taso on edelleen poikkeuksellisen korkea ja porotalouden kannalta 

kestämätön. Karhu aiheuttaa merkittävän osan vahingoista, ja kokonaisuudessaan 
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suurpetojen aiheuttamat menetykset ovat jo usean vuoden ajan olleet erittäin suuria. 

Tilanne korostuu entisestään, kun korvauksia ei ole voitu maksaa täysimääräisesti. 

Tämä osoittaa, että nykyinen vahinkotaso ylittää kestävän tason porotalouden 

näkökulmasta. 

 

Samanaikaisesti karhukanta on vahva ja vakaalla pohjalla. Kanta on moninkertaistunut 

EU-jäsenyyden aikana, ja sen arvioidaan olevan selvästi suotuisalla suojelutasolla. 

Lisäksi kannan kasvu poronhoitoalueen ulkopuolella, sekä yksilöiden siirtyminen 

Venäjän puolelta alueelle lisäävät kasvupainetta poronhoitoalueella myös 

tulevaisuudessa. 

 

Lapin liitto korostaa, että karhun sääntelyä ei tule tarkastella erillään muista 

suurpedoista. Susi-, ahma- ja ilveskantojen kasvu lisää merkittävästi 

kokonaiskuormitusta porotaloudelle. Tässä tilanteessa karhukannan säätelyllä on 

keskeinen rooli kokonaisvaikutusten hallinnassa. 

 

Alueellinen kiintiömetsästys on käytännössä ainoa toimiva keino vaikuttaa 

vahinkotasoon, sillä yksilökohtaiset vahinkoperusteiset poikkeusluvat eivät yksistään 

ole riittäviä haastavan tilanteen hallitsemiseksi. 

 

 

Lapin liiton johtopäätös: 

 

 

• esitetty kiintiö on hyväksyttävä, mutta alimitoitettu suhteessa vahinkotasoon ja 

kannan kehitykseen 

• kiintiötasoa tulisi voida tarkistaa ylöspäin, luokkaan 100.  (80 itäinen, 20 läntinen)   

• sääntelyssä on varmistettava riittävä joustavuus ja alueellinen kohdentaminen 

Lapin liitto katsoo, että karhun metsästyksen mitoituksessa tulee nykytilanteessa 

painottaa aiempaa vahvemmin porotalouden toimintaedellytysten turvaamista, 

mikä puoltaa esitettyä korkeampaa säätelytasoa ilman, että lajin suotuisa 

suojelutaso vaarantuu 

• poronhoitoalueelle ei tule määritellä vahinkoperusteisia kiintiöitä suurpedoille 

jatkossakaan 

• Lapin liitto on jo vuosien ajan esittänyt, sekä tukenut kaikkia toimenpiteitä, joiden 

myötä saadaan suurpetojen, mukaan lukien merihylkeet maltillinen ja vastuullinen 

kannanhoito liikkeelle 
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